O JORNAL DO SUDOESTE
confirma a autenticidade do (s) documentos (s)
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

13 de outubro de 2022

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2022PARA REGISTRO DE

PREÇO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 109/2022

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cum-
pridas todas as formalidades das Leis n.º nº 8.666/93 e nº 10.520/02 e a com as alterações da
Lei 8.883/1994 e do Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019 ante o Edital de PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 048/2022PARA REGISTRO DE PREÇO tendo como objeto Aquisição de ma-
teriais odontológicos e instrumentais. E atentando ao julgamento da Equipe de Apoio ao PRE-
GÃO ELETRÔNICO, o Prefeito, ADJUDICA o processo licitatório. Sendo vencedoras (s) a (s)
Licitante (s): a empresa MCL COMERCIO E IMPORTAÇÃO DE PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA EPP, CNPJ: 44.572.3640/001-11, vencedora do lote 02; a empresa PFL PRODUTOS
PARA SAÚDE EIRELI, CNPJ: 30.960.128/0001-68, vencedora do lote 03; BRUMED COMER-
CIO ATACADISTA E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ:
31.770.650/0001-40,vencedora do lote 05, Lotes 01 e 04 FRACASSADOS.

Planalto – Bahia, 28 de setembro de 2022.
__________________________________
Eduardo Cristino Amaral Júnior
Pregoeiro

EXTRATO DE CONTRATO
VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 165/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 109/2022
MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2022
CONTRATO Nº 003.10/2022 FMS
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO - BAHIA
CNPJ Nº 13.858.907/0001-38
COM CO-PARTICIPAÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS
CNPJ nº 11.402.446/0001-69
CONTRATADO: PFL PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI
CNPJ nº 30.960.128/0001-68
OBJETO: FORNECIMENTO DE MATERIAIS ODONTOLOGICOS
DOTAÇÃO:
1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
Secretaria:
8000 - SECRETARIA DE SAÚDE
Unidade:
800001 - SECRETARIA DE SAÚDE
Total da Ação (Projeto) Atividade
2.046 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE
2.093 - GESTÃO DAS AÇÕES ESTRATÉGICAS DE SAÚDE
2.096 - PROGRAMA SAÚDE BUCAL
2.024 - GESTÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMILIA – PSF
2.050 - GESTÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA DA SAÚDE
033903000000 - MATERIAL DE CONSUMO
VALOR ESTIMADO: R$ 5.400,00 (cinco mil e quatrocentos reais)
VIGENCIA: 90 (noventa) dias
ASSINATURA: 04 de outubro de 2022

EXTRATO DE CONTRATO

VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 166/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 109/2022
MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2022
CONTRATO Nº 004.10/2022 FMS
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO - BAHIA
CNPJ Nº 13.858.907/0001-38
COM CO-PARTICIPAÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS
CNPJ nº 11.402.446/0001-69
CONTRATADO: MCL COMERCIO E IMPORTAÇÃO DE PRODUTOS HOSPITALARES

LTDA EPP
CNPJ nº 44.572.364/0001-11
OBJETO: FORNECIMENTO DE MATERIAIS ODONTOLOGICOS
DOTAÇÃO:
1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
Secretaria:
8000 - SECRETARIA DE SAÚDE
Unidade:
800001 - SECRETARIA DE SAÚDE
Total da Ação (Projeto) Atividade
2.046 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE
2.093 - GESTÃO DAS AÇÕES ESTRATÉGICAS DE SAÚDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

2.096 - PROGRAMA SAÚDE BUCAL
2.024 - GESTÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMILIA – PSF
2.050 - GESTÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA DA SAÚDE
033903000000 - MATERIAL DE CONSUMO
VALOR ESTIMADO: R$ 5.650,00 (cinco mil seiscentos e cinquenta reais)
VIGENCIA: 90 (noventa) dias
ASSINATURA: 04 de outubro de 2022

EXTRATO DE CONTRATO
VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 167/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 109/2022
MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2022
CONTRATO Nº 005.10/2022 FMS
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO - BAHIA
CNPJ Nº 13.858.907/0001-38
COM CO-PARTICIPAÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS
CNPJ nº 11.402.446/0001-69
CONTRATADO: BRUMED COMERCIO ATACADISTA E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMEN-

TOS
HOSPITALARES EIRELI
CNPJ nº 31.770.650/0001-40
OBJETO: FORNECIMENTO DE MATERIAIS ODONTOLOGICOS
DOTAÇÃO:
1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
Secretaria:
8000 - SECRETARIA DE SAÚDE
Unidade:
800001 - SECRETARIA DE SAÚDE
Total da Ação (Projeto) Atividade
2.046 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE
2.093 - GESTÃO DAS AÇÕES ESTRATÉGICAS DE SAÚDE
2.096 - PROGRAMA SAÚDE BUCAL
2.024 - GESTÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMILIA – PSF
2.050 - GESTÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA DA SAÚDE
033903000000 - MATERIAL DE CONSUMO
VALOR ESTIMADO: R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais)
VIGENCIA: 90 (noventa) dias
ASSINATURA: 04 de outubro de 2022